



Rederiet Amanda A/S

Kongensgade 1
5960 Marstal
CVR-nr. 26772419

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Boye Kromann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rederiet Amanda A/S

Kongensgade 1

5960 Marstal

CVR-nr.: 26772419

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Nørregaard, formand

Boye Kromann

Lars Damgaard Kromann

Direktion

Lars Damgaard Kromann, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje skibe og drive skibsfart og hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for regnskabsåret blev et overskud på 1.046 t.kr. som efter forholdene betragtes som værende tilfredsstillende. Ledelsen har således opnået deres forventning om et positivt resultat.

Ledelsen forventer at selskabet kan opretholde eller udvide sine nuværende kreditfaciliteter og på denne baggrund aflægges årsrapporten med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	3.436.524	2.045.902
Personaleomkostninger	3	(2.001.953)	(1.569.425)
Af- og nedskrivninger	4	(412.130)	(412.131)
Driftsresultat		1.022.441	64.346
Andre finansielle indtægter		61.629	863
Andre finansielle omkostninger		(33.999)	(37.467)
Resultat før skat		1.050.071	27.742
Skat af årets resultat	5	(3.866)	(3.782)
Årets resultat		1.046.205	23.960
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.046.205	23.960
Resultatdisponering		1.046.205	23.960

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		100.704	412.834
Skibe		300.000	400.000
Forudbetalinger for materielle aktiver		584.461	0
Materielle aktiver	6	985.165	812.834
Anlægsaktiver		985.165	812.834
Råvarer og hjælpematerialer		98.944	99.859
Varebeholdninger		98.944	99.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		191.427	16.228
Andre tilgodehavender		75.494	61.823
Tilgodehavender		266.921	78.051
Omsætningsaktiver		365.865	177.910
Aktiver		1.351.030	990.744

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(744.939)	(1.791.144)
Egenkapital		(244.939)	(1.291.144)
Bankgæld		26.481	297.607
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	541.284
Skyldig skat		3.866	3.782
Anden gæld		1.515.622	1.439.215
Kortfristede gældsforpligtelser		1.595.969	2.281.888
Gældsforpligtelser		1.595.969	2.281.888
Passiver		1.351.030	990.744
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.791.144)	(1.291.144)
Årets resultat	0	1.046.205	1.046.205
Egenkapital ultimo	500.000	(744.939)	(244.939)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets kapital kan reableres som følge af tilførsel af ny kapital og den forventede fremtidige indtjening i selskabet.

Den fortsatte drift afhænger af tilskud fra aktionærerne, ligesom selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Historisk har selskabet vist at kreditfaciliteterne har været tilstede for at kunne gennemføre driften og ledelsen har ingen forventninger om at dette forhold skulle være ændret. Det er ledelsens opfattelse at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og eventuelt udvides ved behov, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten er indregnet ekstraordinære indtægter på 333 t.kr. som følge af indtægtsførsel af kreditorgæld, som er blevet eftergivet.

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	2.001.953	1.569.425
	2.001.953	1.569.425
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

4 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	412.130	412.131
	412.130	412.131

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	3.866	3.782
	3.866	3.782

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Skibe kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.560.654	5.481.813	0
Tilgange	0	0	584.461
Kostpris ultimo	1.560.654	5.481.813	584.461
Opskrivninger primo	0	3.517.047	0
Opskrivninger ultimo	0	3.517.047	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.147.820)	(8.598.860)	0
Årets afskrivninger	(312.130)	(100.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.459.950)	(8.698.860)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.704	300.000	584.461

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.250 t.kr. i skib. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 401 t.kr.
